ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN THẠNH

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vạn Thạnh, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai tháng hành động vì an toàn thực phẩm

Từ ngày 15/4 đến 15/5 năm 2023

Kính gửi: - Phòng Y tế huyện Vạn Ninh

Thực hiện kế hoạch số: 1043/KH-UBND ngày 13/4/2023 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc triển khai tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023.

UBND xã Vạn Thạnh báo cáo công tác triển khai tháng hành động vì an

toàn thực phẩm năm 2023 như sau:

I. Công tác chỉ đạo:

Để chủ động trong công tác phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, đảm bảo tháng

vì an toàn thực phẩm năm 2023. UBND xã Vạn Thạnh triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

- Xây dựng kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 05/4/2023 về việc kiểm tra

công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm nhân tháng vì an toàn thực phẩm năm

2023.

- Ban hành quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 về việc kiểm tra an

toàn thực phẩm trên địa bàn xã Vạn Thạnh. Trong đó có Thành lập tổ kiểm tra liên

ngành vệ sinh an toàn thực phẩm 2023.

- Tổ chức kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm kiểm tra các cơ sở

sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo Trạm Y tế Vạn Thạnh viết bài tuyên truyền về VSATTP và phối

hợp các ban, ngành, đoàn thể, đài Truyền thanh xã Vạn Thạnh tuyên truyền, phổ

biến kiến thức về VSATTP, các quy định về điều kiện vệ sinh cơ sở, trang thiết bị

dụng cụ, yêu cầu về kiến thức thực hành của người trực tiếp tham gia sản xuất, chế

biến thực phẩm. Phổ biến về quyền lợi và nghĩa vụ của người tiêu dùng

II. Kết quả thanh tra, kiểm tra

1. Việc tổ chức các đoàn thanh tra, kiểm tra

Tổng số đoàn thanh tra, kiểm tra

Trong đó:

1.1. Số đoàn thanh tra, kiểm tra tuyến tỉnh

1.2. Số đoàn thanh tra, kiểm tra tuyến huyện

1.3. Số đoàn thanh tra, kiểm tra tuyến xã: 01

2. Kết quả thanh tra, kiểm tra

2

Bảng 1: Kết quả thanh tra, kiểm tra:

TT
Loại hình cơ sở

thực phẩm

Tổng số cơ

sở

Số CS

được

thanh,

kiểm tra

Số cơ sở

đạt

Tỷ lệ %

đạt

1 Sản xuất, chế biến

2 Kinh doanh

3 Dịch vụ ăn uống 60 06 06

Tổng số(1+2+3) 60 06 06

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm

TT Tổng hợp tình hình vi phạm
Số

lượng

Tỷ lệ % so với số CS

được thanh, kiểm

tra

1 Tổng số cơ sở được thanh tra, kiểm tra

2 Số cơ sở có vi phạm

3 Số cơ sở vi phạm bị xử lý

Trong đó:

3.1 Hình thức phạt chính:

Số cơ sở bị cảnh cáo

Số cơ sở bị phạt tiền

Tổng số tiền phạt

3.2 Hình thức phạt bổ sung, biện pháp khắc phục hậu quả

* Số cơ sở bị đóng cửa

* Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành sản phẩm

Số sản phẩm bị đình chỉ lưu hành

* Số cơ sở bị tiêu hủy sản phẩm

Tổng số loại sản phẩm bị tiêu hủy

* Số cơ sở phải khắc phục về nhãn

Số loại sản phẩm có nhãn phải khắc phục

* Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành tài liệu

quảng cáo

Số loại tài liệu quảng cáo có bị đình chỉ

lưu hành

* Các xử lý khác

3.3 Chuyển hồ sơ sang cơ quan khác xử lý

3.4 Số cơ sở có vi phạm nhưng không xử lý

3

Bảng 3: Kết quả kiểm nghiệm mẫu:

TT Loại xét nghiệm

Kết quả xét nghiệm mẫu

Tổng số mẫu xét

nghiệm

Số mẫu

không đạt

Tỷ lệ

%

không

đạt

1 Xét nghiệm nhanh

2 Xét nghiệm tại Labo

2.1 Hóa lý

2.2 Vi sinh

Cộng

III. Nhận xét, đánh giá chung:

Qua kết quả triển khai ATTP cho thấy đa số các cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm và dịch vụ ăn uống chấp hành tốt các quy định về ATTP như: có giấy

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP, nội dung ghi nhãn sản phẩm đúng quy định,

nguồn gốc thực phẩm rõ ràng; người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm có

trang phục chuyên dụng, tuy nhiên vẫn còn một số hộ buôn bán nhỏ lẻ chưa có giấy

chứng nhận sức khoẻ./.

3. Kiến nghị: Không

Nơi nhận :
- Phòng Y tế huyện;

- BCĐ ATTP xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T09:50:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Xuân Khoa<nxkhoa.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:21:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:21:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:21:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:22:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!